
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO
POLITICHE ATTIVE E DELLA SICUREZZA E
QUALITA’ DELLE CONDIZIONI DEL LAVORO
27 novembre 2013, n. 894

Mobilità in deroga 2013 /gennaio-aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS. Elenchi
trasmessi il 16 luglio 2013.

Il giorno 27 novembre 2013, in Bari, nella sede
del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano,
1 - Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser-
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art. 19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33;

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29
dicembre 2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 e suc-
cessive modifiche tra la Regione Puglia e le Parti
Sociali 2013, nel quale viene stabilito che le istanze
di mobilità in deroga devono essere presentate esclu-
sivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-
l’accordo del 01/02/2013 e successive modifiche, le
domande sono istruite e valutate dall’Inps che prov-
vederà a trasmettere gli elenchi delle istanze relative
ai lavoratori per i quali sussistono i requisiti per la
concessione all’indennità di mobilità in deroga
ovvero di diniego del trattamento ai sensi del citato
Accordo;

Visto l’Accordo dell’1 febbraio 2013, successiva-
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013,
nel quale si prevede che: “in questo quadro le parti
prendono atto della assoluta insufficienza delle
risorse sin qui attribuite dal Governo per gli ammor-
tizzatori in deroga regionali” e che “sono destinatari
del trattamento in discorso i lavoratori subordinati,
ivi compresi gli apprendisti, i lavoratori con con-
tratto a tempo determinato, i lavoratori sommini-
strati, i quali siano stati licenziati o siano cessati dal
lavoro e che, all’atto della estinzione del rapporto di
lavoro,siano esclusi dal trattamento di mobilità ex
lege n.223/91, dal trattamento di disoccupazione
e dal trattamento di Assicurazione Sociale per l’Im-
piego (Aspi e MiniAspi)” (punto 1 Sez.Mobilità in
deroga);

Visto l’Accordo del 27 settembre 2013;

Considerati gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
16 luglio 2013 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite e risultate negative in quanto i lavoratori
hanno usufruito al termine del rapporto di lavoro del
trattamento di disoccupazione ordinaria. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

41017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013



regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 178 lavoratori (di cui all’ allegato A, che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione), le cui istruttorie sono state esple-
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra-
zioni, in quanto i lavoratori sono risultati non
ammissibili rientrando nelle categorie di soggetti
esclusi dai destinatari del trattamento ai sensi

dell’Accordo del 1 febbraio 2013 e successive
modifiche (punto 1 Sez. mobilità in deroga) in
quanto i lavoratori hanno usufruito al termine del
rapporto di lavoro del trattamento di disoccupa-
zione ordinaria. 

1. Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss.mm. e ii.

2. Avverso il presente atto è possibile proporre rie-
same in via amministrativa al Dirigente del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro entro 30gg.dalla data
di pubblicazione sul BURP che costituisce noti-
fica agli interessati.

Il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo
- sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 13 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott. Giuseppe Lella

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201341018



41019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

codicefiscale cognome nome

1 GNSFNC88A65D643N AGNUSDEI FRANCESCA

2 LBNMRA60H58D508G ALBANESE MARIA

3 NCRCST80L71B180Z ANCORA CRISTINA

4 NCRFNC87P64I119B ANCORA FRANCESCA

5 NDRCSM83A02B180R ANDRIULO COSIMO

6 NGLVNT80M12C424Z ANGELINI VITOPANTONIO

7 NTNSVT69M29D422I ANTONACI SALVATORE

8 ntngns54t69d044w antonazzo agnese

9 NTNNGL65R08B822Q ANTONAZZO ANGELO

10 PLLGNN57L10D862M APOLLONIO GIOVANNI

11 PRLCLD72H06D422Z APRILE CLAUDIO

12 PRLCSM50L25D761E APRILE COSIMO

13 PRZGPP80D08G187N APRUZZI GIUSEPPE

14 RNACCT79C66F152L ARENA CONCETTINA

15 RGNRFL67P02D761B ARGENTIERO RAFFAELE

16 RSNGLI61D57D761F ARSENA GIULIA

17 BCCCMS56B42G187A BACCARO COMASIA

18 BFRPTR55E07I396M BAFARO PIETRO

19 BLSCLN62A49D761H BALESTRA CAROLINA

20 BSCCML78L05I119W BISCONTI CARMELO

21 BSCNTN53D16E549OP BISCOTTI ANTONIO

22 BSCLCU68H66I158WP BISCOTTI LUCIA

23 BSCPMN72C25E549UP BISCOTTI PRIMIANO

24 BTTSRN77H60E506WP BOTTAZZO SERENA

25 BVOGPL79S01I119Q BOVE GIANPAOLO

26 BZZGNN64D25I158EP BOZZO GIOVANNI

27 BNCMSM68E18I158IP BUONCRISTIANO MASSIMO

28 CLMMRN81M41E506L CALAMO MORENA

29 CNCSRA85R43I549I CANCELLI SARA

30 CNSFNC79R13I158BP CANESTRALE FRANCO

31 CPNDRN72P08F101G CAPONE ADRIANO

32 CPRGSC59R18D862K CAPRIOLI GIULIOPCESARE

33 CPTLNE79C66F842YP CAPUTO ELIANA

34 CPZLNN80M71F842IP CAPUZZELLO LUCIANNA

35 CRFLGU66H25I158KP CARAFA LUIGI

36 CRRMRC81E14D862U CARRATTA MARCO

37 CSTDRN84E04D862F CASTRIGNANO' ADRIANO

38 CHMBTL69E08G187J CHIMENTI BARTOLOMEO

39 CVRRRT67E05I158YP CIAVARELLA ROBERTO

40 CLCSFN68T65E506XP COLACI STEFANIA

41 CLZTZN76S49B180I COLIZZI TIZIANA

42 CLCNTN86C07C741B COLUCCI ANTONIO

43 CNTRST56C16D643TP CONTE E5RNESTO

44 CNTNTN76R09D508D CONTEDUCA ANTONIO

45 CRRCSM91L06C741Q CORRADO COSIMO

46 crvsvt60p09i887o corvaglia salvatore

47 CRSFNC54R07C222NP CRESCENZI FRANCESCOP

48 CRTRND75T30I158SP CURTOTTI ORLANDO

49 DMCGPR70E21I158GP DEPAMICIS GASPARE

50 DCGRCC53C14I549V DEPCAGNA ROCCO

51 DDRMLC66S61A350K DEPDARDONA MARIAPLUCIA

52 DLRMLC69C48D862Z DEPLORENTIS MARIAPLUCE

53 DLRGRD59L01D862Y DEPLORENZIS GERARDOPPAOLO

54 DLRVTR51M21D862P DEPLORENZIS VITTORIO

55 DMTDNT61T70D862Q DEPMATTEIS DONATA

56 DMLCLD75R18B180O DEPMILITO CLAUDIO

DSPORDINARIAPELENCOPDELP16/07/2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201341020

57 DPLSDR72A67Z133Q DEPPAOLIS SANDRA

58 DPLPSC86C70D862W DEPPAOLIS PRISCA

59 DPSLGU63B21F842D DEPPASCALI LUIGI

60 DSNLGU53H01I158AP DEPSANTIS LUIGI

61 DLLSFN77T26I158XP DELIPCALICI STEFANO

62 DLLFNC83M70I158ZP DELL'AQUILA FRANCESCAPNICOLE

63 dlmcld60s07b936z delminio claudio

64 DGGNCL60S08D643CP DIPGIUGNO NICOLA

65 DSPLCN70L10I158IP DIPSIPIO LUCIANO

66 DTTMRZ65T29B180W DIPTOTARO MAURIZIO

67 DGOLSU61H61C111FP DOGA'P LUISA

68 DRNVCN48M15G098L DURANTE VINCENZO

69 RMNPRZ72H56L219A EREMONDI PATRIZIA

70 SPDPTR58M01B809E ESPEDITO PIETRO

71 SPSCLC85T53I158ZP ESPOSTO CIRAPLUCIA

72 FLLNDR83S27D643RP FALLAP ANDREA

73 FKELTR64H15Z100UP FEKA LEFTER

74 FRRSBN74L68A350C FERRAMOSCA SABINA

75 FLNTNN75L04F842IP FILONI TONINO

76 FLRSLV69L49I158EP FLORIO SILVIA

77 FSUVCN83R04B506YP FUSO VINCENZO

78 GNNCSC74A51D862UP GENNARO CATIUSCIA

79 GRRGTN80P04I158GP GIARRUSSOP GAETANO

80 GRNNNP75D50G482HP GRANATO ANNAPPIA

81 GRSNCL62L25L219RP GRASSO NICOLA

82 GRSNNI62L25L219DP GRASSO NINO

83 GRCCSM61R04B180C GRECO COSIMO

84 GRPNTN84A04I158KP GRIPPA ANTONIO

85 GLNRFL77A24H985Q GUALANO RAFFAELE

86 ggllni80h55d851p guglielmo lina

87 NNNVRN63B51B180Y IANNONE VENERANDA

88 NTGPTR58L16B180V INTIGLIETTA PIETRO

89 PPLPLA86S02D508O IPPOLITO PAOLO

90 RMCCRI79D19I158AP IRMICI CIRO

91 RMCCRI79D19I158AP IRMICI CIRO

92 STRBTM74T20Z100A ISTERI BETIM

93 TTIGRZ83L55D761F ITTA GRAZIA

94 LPTMVN65E47I158UP LAPPIETRA MARIAPVINCENZA

95 LRSPRZ74E50B180X LAPROSA PATRIZIA

96 LBRNNG57C16F152E LABRADORO ANTONIOPGIUSEPPE

97 LDNCML68L16G371R LAUDANI CARMELO

98 LGRPTR73C23C424Q LIGORIO PIETRO

99 LMSFNC62D44D508X LOMASCOLO FRANCESCA

100 LMBRFL85A04I158TP LOMBARDI RAFFAELE

101 MCCGNN84H25E506VP MACCHIA GIOVANNI

102 MFFNTN71S01D862J MAFFEI ANTONIO

103 MFFMRC83H13C978YP MAFFEO MARCO

104 MGGMRA81M47B180Y MAGGIO MARA

105 MGGNTN61T19I158HP MAGGIO ANTONIO

106 MNLDTL76S55C424I MANELLI DONATELLA

107 MNLPMP80C49F152R MANELLI POMPEA

108 MNPMTT76D18I158FP MANUPPELLI MATTEO

109 MRRNDN65S61F842RP MARRA ANNAPDANIELA

110 MRTNLS67E70D508C MARTELLOTTA ANNALISA

111 MRCDNL70R65E815Z MARUCCIAP DANIELA

112 MSALSN82H15B180F MASI ALESSANDRO

113 MSLVCN67P22D422A MASILLA VINCENZO

114 MTLTTL87C23D643YP MATULLO ATTILIO

115 MZZLMR82H55Z110NP MAZZEO ELENAPMARCELLA

116 MZZLGU78M18H926MP MAZZETTI LUIGI

117 MEOLCN72C07D761Z MEO LUCIANO

118 MCCFNC82E11E205B MICCOLI FRANCESCO



41021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

119 MCCDMN85P05D883GP MICCOLI DAMIANO

120 MGHSVT72A30Z133R MIGHALI SALVATOREPANTONIO

121 MGLGLN64C26I119S MIGLIETTA GIULIANO

122 MLNGNN55R05L383E MILANESE GIOVANNI

123 MDNRDU74D25Z133H MODONI RUDI

124 MNCGRZ58E57D006Q MONACO GRAZIA

125 MNTRRT80A05E506Y MONITTOLA ROBERTO

126 MRFGUO53R03I158RP MORFEO UGO

127 mscmra59m22a281r moscatello mario

128 NVNNCI72D17D862I NAVONE NICO

129 NYDNDN85R04Z104DP NAYDENOV NAYDENPTSVETANOV

130 NGRFNC57R10C424J NIGRO FRANCESCO

131 NGRGGR87A19F152G NIGRO GREGORY

132 PGNRFL65T10I158IP PAGNIELLO RAFFAELE

133 PLZSRG80A22E506YP PALAZZO SERGIO

134 PLMSVT53E05B180X PALMA SALVATORE

135 PLMMGS70C55D237P PALUMBO MONIAPGIUSEPPINA

136 PLMLGU61E15I158TP PALUMBO LUIGI

137 PSCFBA65C07E506BP PASCA FABIO

138 PSTSNT60E30C424M PASTORELLI SANTO

139 PDNLCU59A02E538ZP PEDONE LUCA

140 PRCCNZ83B54F152T PERCHIANO CINZIA

141 PZZMHL74M23B792PP PEZZUTO MICHELE

142 PNCLGU63L23I158AP PIANCONE LUIGI

143 PCCDMN49B05A185SP PICCIOLO DAMIANO

144 PGNLSN84P02F152H PIGNATARO ALESSANDRO

145 PGNSRN79A43E506IP PIGNATELLI SABRINA

146 PSTGPP72R12I158UP PISTILLO GIUSEPPE

147 PTNNNA75T52D862YP POTENZA ANNA

148 PRTSFN63S11D705M PRETOLANI STEFANO

149 prmcrd71d12b936s primiceri corrado

150 PRTNGL67P24B180P PROTOPAPA ANGELO

151 PNZNNL70C58Z133I PUNZI ANTONELLA

152 PZZLGU55S10D237B PUZZELLO LUIGI

153 RGSFNC56L15F152B RAGUSA FRANCESCO

154 RGLCLD87D47C741A RIGLIANO CLAUDIA

155 RLLGLN77H19D862MP ROLLO GIULIANO

156 RSTMNL80E64D508F ROSATO MANUELA

157 RSSTMR64P68L074L RUSSO ITALIAPMARTINAPANTONIA

158 rssnls80l59l419i russo annalisa

159 SBTGPP91A15Z112P SABATELLI GIUSEPPE

160 SLMDNT57T08C741D SALAMINA DONATO

161 SVNFLV70E25C978RP SAVINA FLAVIO

162 SCLLSN78D63F152K SCALERA ALESSANDRA

163 SCRLCU85T52I549W SCARPA LUCIA

164 SCRSLL75T70I158BP SCIARRA ISABELLA

165 SMRMGR63M69C741G SEMERARO MARIAPGORETTI

166 SHBMRN87A64Z100Q SHABI MARINA

167 SLNDNL79R70D508Y SILENZIARIO DANIELA

168 SLTMRA56P45C741P SOLETI MARIA

169 SLTMRA57A56C741R SOLETI MARIA

170 SLTCSM76A30C741K SOLITO COSIMO

171 SPNLNZ53E19I780C SPONZIELLO LORENZO

172 STRFBN81H45D862O STRAFELLA FABIANA

173 TRNNCH86L67D862F TARANTINI ANNAPCHIARA

174 TMONRT59D59H632G TOMA ANNAPRITA

175 TRPGPP63A19I158BP TRAPANI GIUSEPPE

176 ZCHFRN56M22F117F ZACHEO FLORIANO

177 ZZZCHR84R50D862V ZIZZARI CHIARA

178 ZPPNNL77L61I158VP ZUPPA ANTONELLA


